## Communiqué de presse

Le texte original anglais fait foi



## La joint-venture Beverage Partners Worldwide se concentre sur l'Europe et le Canada

Vevey et Atlanta, le 6 janvier 2012 - Nestlé S.A. et The Coca-Cola Company ont annoncé ce jour que les deux sociétés ont conclu un accord visant à concentrer le champ d'activité géographique de leur joint-venture de thé prêt-à-boire Beverage Partners Worldwide (BPW) sur l'Europe et le Canada.

A Taïwan et Hong Kong, The Coca-Cola Company signera un contrat de licence avec Nestlé portant sur la marque *Nestea*. Dans le reste du monde, la joint-venture sera progressivement dissoute d'ici à la fin de l'année 2012, sous réserve d'éventuelles approbations des autorités réglementaires.

En outre, la licence portant sur la marque *Nestea* actuellement accordée par Nestlé à The Coca-Cola Company aux Etats-Unis arrivera à expiration à la fin de l'année 2012.

Au cours des dix dernières années, BPW a fourni une croissance solide aux deux sociétés mères et développé la marque *Nestea* à travers l'Europe, le Canada et d'autres marchés.

Les deux partenaires sont d'avis qu'en concentrant les activités de BPW sur l'Europe et le Canada, la joint-venture accélérera sa croissance et renforcera sa présence là où elle a le plus de succès.

Les deux sociétés mères seront libres d'explorer et d'optimiser les opportunités de croissance sur le segment du thé prêt-à-boire dans d'autres marchés.

Beverage Partners Worldwide, une joint-venture 50/50 de Nestlé S.A. et The Coca-Cola Company dans le segment du thé prêt-à-boire, a été créée in 2001, après une période de dix ans durant laquelle Nestlé et The Coca-Cola Company ont coopéré au sein de la joint-venture dénommée Coca-Cola and Nestlé Refreshments (CCNR).

## **Contacts**

MédiasChris HoggTél.: +41 21 924 22 00InvestisseursRoddy Child-VilliersTél.: +41 21 924 36 22

The Coca-Cola Company Petro Kacur Tel.: +1 404 676 2683